
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Rady Interesariuszy Wydziału Neofilologii 

z dn. 15 kwietnia 2025 r. 

15 kwietnia 2025 r. w siedzibie Wydziału Neofilologii odbyło się piąte stacjonarne posiedzenie Rady 

Interesariuszy Wydziału Neofilologii. W posiedzeniu udział wzięli: 

Ze strony Interesariuszy: 

 Barbara Piegdoń-Adamczyk 

 Anna Fotowicz 

 Rafał Kijonka (zdalnie) 

 Kamila Szewczyk 

 Monika Szewczyk 

 Wojciech Parchem 

Ze strony Wydziału: 

 prof. ucz. dr hab. Robert Małecki - Dziekan Wydziału Neofilologii 

 dr hab. Monika Kostro - Pełnomocniczka Dziekana ds. jakości kształcenia i organizacji 

kierunków studiów 

 mgr Marta Rzehak – Pełnomocniczka Dziekana ds. promocji i komunikacji 

Po przywitaniu przez Dziekana wszystkich zgromadzonych został podjęty temat zakończonych na 

początku marca warsztatów dla studentek i studentów w ramach tzw. ścieżek warsztatowych. 

Uczestnicy spotkania próbowali wspólnie wyciągnąć wnioski z nierównej frekwencji na 

poszczególnych zajęciach. Zwrócono uwagę na potrzebę wzbogacenia kampanii promującej warsztaty 

o tzw. testimonials, padła również propozycja dodania zajęć z autoprezentacji, a także dodatkowych 

warsztatów dla osób „chcących więcej” (np. kandydatów i kandydatek do szkół doktorskich). 

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie modyfikacji programu studiów na kierunku MSF w 

ramach „Zintegrowanego programu rozwoju dydaktyki – ZIP 2.0”, realizowanego na Uniwersytecie 

Warszawskim od stycznia 2025 r., współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 - 2027 (FERS). 

W ramach reformy program kierunku zostanie m.in. wzbogacony o dodatkowe zajęcia Współczesne 

narzędzia badań i komunikacji w pracy filologa, dotyczące krytycznej analizy mediów (moduł 

przygotowywany w porozumieniu z Magdaleną Rigamonti) i narzędzi z zakresu humanistyki cyfrowej. 

Wprowadzenie zajęć rozwijających zaawansowane kompetencje cyfrowe stanowi swego rodzaju 

„program pilotażowy” na poczet ewentualnych zmian na pozostałych kierunkach studiów. 

Przy okazji rozmowy o reformie programu studiów na MSF pojawił się temat propozycji stworzenia 

nowego kierunku – humanistyki środowiskowej. Koncepcja kształcenia jest w trakcie konsultacji z 

członkami Rady Interesariuszy. 

W dalszej części spotkania Dziekan poruszył temat szeroko rozumianej strategii Wydziału. Zwrócił 

uwagę na potrzebę rozpisania strategii Wydziału na najbliższe lata i opatrzenia jej konkretnym 

planem działania, wskazującym, jaka jest wizja Wydziału np. za 10 lat i co musi się wydarzyć, aby ta 

wizja się zrealizowała. Wydział Neofilologii w ciągu ostatnich kilku lat ewoluował, wskutek czego pod 



dyskusję poddawane są obecnie kwestie, które do tej pory stanowiły podstawę jego funkcjonowania 

(np. czy nadal możemy uznawać, że filarami Wydziału Neofilologii jest językoznawstwo i 

literaturoznawstwo?). Dziekan wystosował prośbę do Rady Interesariuszy o uczciwą refleksję po 

pierwsze nad tym, jaki jest wizerunek Wydziału, a po drugie – co jest za tym wizerunkiem, jaki jest 

rdzeń naszej działalności i jaka ma być nasza „marka”. Zwrócił również uwagę, że w strategii Wydziału 

należy ująć poszerzającą się perspektywę badawczą (np. w Instytucie Romanistyki – frankofonia) i 

tendencję w stronę studiów tzw. obszarowych. 

Na zakończenie tej części obrad Dziekan zapowiedział przygotowanie przez Wydział raportu ze stanu 

obecnego, do wglądu Rady Interesariuszy. 

Posiedzenie zamknęła prof. Monika Kostro zaproszeniem członków Rady na Dzień Ziemi i inne 

wydarzenia związane z ekologią, które odbywają się na Wydziale w kwietniu i maju. 

 

 


